MIRANDA COMPUTACAO E
COMERCIO LTDA, CNPJ: 11.982.113/0006-60, com sede Av
Joao da Escocia, 1515, Mossorós, West Shopping.

PRAZO................:   11 meses, podendo ser
prorrogado conforme o contrato.

Valor Total.......: R$ 424,65 (quatrocentos e vinte e
quatro reais e sessenta e cinco centavos).

Fundamento Legal...:  art.  75, II  da Lei  nº
14.133/2021 e suas alterações posteriores.

ALMINO AFONSO - RN, 29 de fevereiro de 2024.

Publicado por: Antonio Regicelio Alves de Oliveira
Código Identificador:

[...]

que acontece de 23 a 26 de abril de 2024 e 01 (uma)
passagem  para  participam  do  presidente  desta  casa
legislativa,  na  XXV  Marcha  a  Brasília  em  defesa  dos
municípios  que  ocorrerá  de  20  a  23  de  maio  em
BRASÍLIA/DF, vencendo os itens 1 e 2 perfazendo o valor
total de R$ 21.114,84 (Vinte e um mil, cento e quatorze
reais e oitenta e quatro centavos).

A  presente  Dispensa  de  Licitação  encontra-se
fundamentada no ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL
Nº14.133/2021.

Cruzeta/RN, em 29 de fevereiro de 2024.

Atenciosamente,

Itan Lobo de Medeiros

[...]

gestores e legislativos municipais, que acontece de 23 a
26 de abril de 2024 e 01 (uma) passagem para participam
do presidente desta casa legislativa, na XXV Marcha a
Brasília em defesa dos municípios que ocorrerá de 20 a
23 de maio em BRASÍLIA/DF, vencendo os itens 1 e 2
perfazendo o valor total de R$ 21.114,84 (Vinte e um mil,
cento e quatorze reais e oitenta e quatro centavos).

AUTORIZO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO, realizada
notadamente com fundamento ao disposto no ARTIGO 75,
INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº14.133/2021.

Determino que se proceda as devidas publicações na
imprensa oficial.

[...]

a presente decisão.

A presente despesa correrá à conta do elemento2.
de despesa 3.3.90.39.00.00.00 – Outros Serviços
de  Terceiros  –  Pessoa  Jurídica,  no  orçamento
vigente para o exercício de 2024.

Importará a despesa o valor total de R$ 2.640,003.
(dois  mil  seiscentos  e  quarenta  reais),

referente  a  4  (quatro)  inscrições.

Fica autorizada a contratação da seguinte pessoa4.
jurídica

UVB – União dos Vereadores do Brasil (CNPJ:
83.594.978/0001-56),  no valor de R$ 2.640,00
(dois mil seiscentos e quarenta reais) , referente a
4 (quatro) inscrições.

O  Presente  Termo  de  Dispensa  deverá  ser5.
publicado  no  Quadro  de  Avisos  desta  Câmara
Municipal  e  Diário  Oficial,  em  cumprimento  ao
disposto  na  Lei  14.333/2021.

Florânia/RN, em 29 de fevereiro 2024

[...]

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS E  ACESSÓRIOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LAGOA NOVA/RN.

EMPRESA  REGISTRADA:  ELETRO  PECAS  LTDA.  –
CNPJ:  08.286.262/0001-76  –  vencedora  nos  itens  001,
002, 003 e 004 com valor global de R$ 2.785,00 (dois mil,
setecentos e oitenta e cinco reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  os  recursos  a  serem
utilizados para as despesas oriundas deste processo está
previsto na Lei Orçamentária Anual do Município de Lagoa
Nova/RN.

BASE LEGAL: ART. 75, INCISO II   DA LEI FEDERAL Nº
14.133/2021.

[...]

EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  MÓVEIS  PARA  ESCRITÓRIO,
VISANDO  ATENDER  AS  NECESSIDADES  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE LAGOA NOVA/RN.

EMPRESA REGISTRADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA.
– CNPJ: 49.464.926/0001-27 – vencedora nos itens 001 e
002 com valor global de R$ 5.130,00 (cinco mil cento e
trinta reais).

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  os  recursos  a  serem
utilizados para as despesas oriundas deste processo está
previsto na Lei Orçamentária Anual do Município de Lagoa
Nova/RN.

BASE LEGAL: ART. 28, INCISO I, C/C ART. 17, § 2º DA LEI
FEDERAL Nº 14.133/2021.